
 
 
 
 
 

DEZINFEKČNÍ ŘÁD 
 

SENIOR CENTRUM BLANSKO, p.o. 
Pod Sanatorkou 3, Blansko 

 
 
 
 
 
 
 
 

Platí od: 
 
Schválil: 
 
Vypracoval: Ondřej Veselý, DiS. 
 
Tento dezinfekční řád obsahuje 26 stran. 

Převážnou většinu čistících a dezinfekčních prostředků použitých v tomto dezinfekčním řádu vyrábí společnost 
BANCHEM s.r.o., Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika 

držitel certifikátu kvality ISO 9001/2000 
pro vývoj a výrobu čistících a dezinfekčních prostředků a pro obchod s chemickými, čistícími a dezinfekčními prostředky 



-2- 

Obsah 

OBSAH ......................................................................................................................................................................................................................... 2 

Bezpečnost při práci s čistícími a dezinfekčními přípravky ........................................................................................................................................ 3 

Zkratky použité v dezinfekčním pořádku ................................................................................................................................................................ 4 

Volba přípravků v dezinfekčním řádu ..................................................................................................................................................................... 4 

Váš dodavatel čistících, úklidových a hygienických prostředků ................................................................................................................................. 4 

DEZINFEKČNÍ ŘÁD ......................................................................................................................................................................................................... 5 

Chodby a přístupové prostory ............................................................................................................................................................................... 5 

Společenské místnosti .......................................................................................................................................................................................... 6 

Pokoje ................................................................................................................................................................................................................. 7 

Ošetřovna, vyšetřovna, ordinace lékaře ................................................................................................................................................................. 9 

Sesterna ............................................................................................................................................................................................................ 10 

Umývárna, koupelna společná ............................................................................................................................................................................. 11 

WC společné ...................................................................................................................................................................................................... 12 

Kuchyně, kuchyňka ............................................................................................................................................................................................. 13 

Jídelna ............................................................................................................................................................................................................... 14 

Výtahy............................................................................................................................................................................................................... 15 

Šatna personálu ................................................................................................................................................................................................. 16 

Sklad špinavého prádla ....................................................................................................................................................................................... 18 

Sklad čistého prádla ........................................................................................................................................................................................... 18 

Prádelna a sušárna ............................................................................................................................................................................................. 19 

Tělocvična, místnosti rehabilitace ........................................................................................................................................................................ 20 

Kancelářské prostory .......................................................................................................................................................................................... 21 

Sklady ............................................................................................................................................................................................................... 22 

Místnost pro zemřelé ......................................................................................................................................................................................... 22 

Sauna ................................................................................................................................................................................................................ 23 

Bazén ................................................................................................................................................................................................................ 24 

Pracovní nástroje a pracovní pomůcky používané při uklízení ................................................................................................................................ 24 

Plochy kontaminované biologickým materiálem ................................................................................................................................................... 25 

Ruce, kůže ......................................................................................................................................................................................................... 25 

Předsterilizační příprava zdravotnických pomůcek ................................................................................................................................................ 26 



-3- 

ÚVOD 

Dezinfekční řád byl zpracován na základě vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 195/2005 Sb. a s ním souvisejících dodatků a předpisů vztahujících 
se k úklidu a dezinfekci ve zdravotnických zařízeních. 
 
Úklid 
Úklid je soubor opatření a postupů, které vedou ke snížení počtu mikroorganizmů. Na úklid se používají roztoky čistících a dezinfekčních přípravků v koncentracích doporučených 
výrobcem, které se připravují v teplé nebo studené vodě. Při úklidu se používají klasické ruční pomůcky, mycí a čistící nástroje a stroje, tlakové pistole apod. Všechny čistící 
pomůcky je nutné udržovat ve funkčním stavu a v čistotě. Použité pomůcky na úklid se musí po ukončení práce dezinfikovat a usušit, nebo uložit v pracovním roztoku. 
Při mytí a dezinfekci podlah je bezpodmínečně nutné používat 2 kbelíky nebo použít dvoukbelíkový úklidový vozík s mechanickým ždímačem. V jednom kbelíku se namáčí hadr, 
případně MOP do čistícího nebo dezinfekčního roztoku a do druhého kbelíku se použitý hadr nebo MOP ždímá. 

 
Všechny dezinfekční přípravky, které se používají v procesu úklidu a hygieny, musí být notifikovány Ministerstvem zdravotnictví ČR. Přípravky 
používané v potravinářství musí být posouzeny Ústavem pro veterinární kontrolu biopreparátů a léčiv. 
 

Bezpečnost při práci s čistícími a dezinfekčními přípravky 

Dezinfekční prostředky ředíme zpravidla ve vodě teplé 30 – 40 °C. Výjimku tvoří dezinfekční prostředky na bázi aldehydů a chlórů, které ředíme 
ve studené vodě (do 25°C). 
 
Při manipulaci, při přípravě a následné práci s aplikačními roztoky čistících a dezinfekčních prostředků je nutné se řídit pokyny a návodem, který 
udává výrobce zpravidla na obalu výrobků, popřípadě v příbalovém letáku. 
 
Každá neodborná manipulace a improvizace většinou nadělá více škody než užitku! 
 
V zájmu bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků vykonávajících čistění a dezinfekci je bezpodmínečně nutné, aby používali předepsané osobní 
ochranné pracovní pomůcky a byli seznámeni se všemi riziky plynoucími z práce s dezinfekčními a čistícími přípravky a roztoky těchto přípravků. 
Pokyny pro bezpečnou manipulaci s přípravky jsou uvedeny vždy na etiketě přípravku. 
 
Po práci doporučujeme ošetřit ruce následovně: 
Ruce důkladně umyjte tekutým mýdlem s antibakteriálním účinkem LONDENA TEKUTÉ MÝDLO AVOKÁDO, BANN DERM nebo dezinfekčním 
mýdlem CHIRODERM DEZINFEKČNÍ MÝDLO po dobu 30 vteřin. Poté ruce opláchněte a osušte (nejvhodněji jednorázovou utěrkou) a následně 
ruce ošetřete pracovním krémem (např. LONDENA D-Panthenol, Propolis, Měsíček, Aloe, Vitamin, Avokádo, Jogurt, Oliva nebo LONEA TEA TREE 
OIL z nabídky naší společnosti). 
 
Každou nesrovnalost je nutné konzultovat se zástupcem firmy BANCHEM v České Republice: 
Jiří Veselý, tel./fax: 495 541 227, mobil: 777 116 479 
Ondřej Veselý, tel./fax: 495 541 227, mobil: 777 047 561, email: ondrej.vesely@alter-hk.cz 
Odborný garant: Mgr. Ján Bobáľ, mobil: 00 421 905 916 725, email: jankob@atlas.sk 

mailto:ondrej.vesely@alter-hk.cz
mailto:jankob@atlas.sk


-4- 

s.r.o.Hradec Králové

Zkratky použité v dezinfekčním pořádku 

Účinné látky obsažené v dezinfekčních přípravcích Spektrum účinnosti 

GLA Glutaraldehyd V fungicidní 

H2O2 Peroxid vodíku A baktericidní 

POX Kyselina peroxyoctová B virucidní 

IPA Isopropylalkohol, 2-propanol, propan-2-ol C sporicidní 

CL Chlór M mykobaktericidní 

TRI Triclosan 

 KAS Kvartérní amoniové sloučeniny 

 

Volba přípravků v dezinfekčním řádu 

Prostředky uvedené v tomto řádu na prvním místě doporučujeme použít pro běžnou denní práci. Prostředky uvedené pod nimi (na dalších místech) 
jsou určeny na prostřídání (doporučujeme vyměnit minimálně 1x za měsíc za jinou účinnou látku) a pro případné aplikace při mimořádných 
událostech a podle momentální epidemiologické situace dle jejich spekter účinnosti. 
O střídání přípravků a nasazení přípravků při mimořádných událostech rozhoduje vždy ústavní hygienik nebo hlavní sestra. 
Všechny dezinfekční přípravky (kromě přípravku BANOX TABS) jsou určeny na jednoetapové čištění i dezinfekci. 
Při deklarovaném účinku M – mykobaktericidní je nutné použít nejvyšší aplikační koncentraci uvedenou v tabulce!!! 
 

Váš dodavatel čisticích, úklidových a hygienických prostředků 

 

 

 Výroba a velkoobchod  Dodavatel čisticích, profesionálních  a dezinfekčních přípravků 

Dodáváme úklidové, čisticí a dezinfekční prostředky, sanitární a hygienické potřeby, obalové materiály, kartáčnické zboží, profesionální úklidovou techniku 
a zajišťujeme prodej čistících strojů. 

CENTRÁLA POBOČKA OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ A OBCHODNÍ ZÁSTUPCI 

Okružní 1144, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ České Vrbné 1902, 370 11  ČESKÉ BUDĚJOVICE Stanislav Mastný tel.: 777 047 177 stanislav.mastny@alter-hk.cz 
Tel./fax: 495 545 004 Tel./fax: 386 357 006 Ing. Eva Ostrá tel.: 774 724 144 eva.ostra@alter-hk.cz 
Email: info@alter-hk.cz Email: cb@alter-hk.cz Tomáš Mottl tel.: 777 047 532 tomas.mottl@alter-hk.cz 

www.alter-hk.cz 
 

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje uvedené na obalu a připojené informace o přípravku 

mailto:stanislav.mastny@alter-hk.cz
mailto:eva.ostra@alter-hk.cz
mailto:info@alter-hk.cz
mailto:cb@alter-hk.cz
mailto:tomas.mottl@alter-hk.cz
http://www.alter-hk.cz/


-5- 

DEZINFEKČNÍ ŘÁD 
Chodby a přístupové prostory 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 
Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, lůžka, 
lehátka, zvedáky, jídelní stolky, 
zárubně dveří, výplně dveří, 
parapety oken, všechny 
omyvatelné nátěry stěn, lavičky 
a omyvatelná křesla na 
chodbách apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně,event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA 
profesionál 06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koberec, čalouněný nábytek 1x měsíčně 
Vyčistit extrakčním čističem a 
vydezinfikovat jedním 
z uvedených přípravků 

AKTIVIT NAT - - 2,0 200 - 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

Výtahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-6- 

Společenské místnosti 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, 
lůžka, lehátka, zvedáky, 
jídelní stolky zárubně dveří, 
výplně dveří, parapety oken, 
všechny omyvatelné nátěry 
stěn, lavičky a omyvatelná 
křesla na chodbách apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně,event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA 
profesionál 06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koberec, čalouněný nábytek 1x měsíčně 
Vyčistit extrakčním čističem a 
vydezinfikovat jedním 
z uvedených přípravků 

AKTIVIT NAT - - 2,0 200 - 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

Výtahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-7- 

Pokoje 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, lůžka, 
lehátka, zvedáky, jídelní stolky 
zárubně dveří, výplně dveří, 
parapety oken, všechny 
omyvatelné nátěry stěn, 
kuchyňská linka a dřez apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA profesionál 
06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koberec, čalouněný nábytek 1x měsíčně 
Vyčistit extrakčním čističem a 
vydezinfikovat jedním 
z uvedených přípravků 

AKTIVIT NAT - - 2,0 200 - 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Matrace a polštáře 

1x měsíčně, při 
změně pacienta 

a při každé 
náhodné 

kontaminaci 

Vyčistit extrakčním čističem a 
vydezinfikovat jedním 
z uvedených přípravků 

AKTIVIT NAT - - 2,0 200 - 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-8- 

 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

WC mísy v pokojích 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR WC GEL - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Dezinfekce postřikem na prkénka 
na toaletách a madla 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Vany, umyvadla a sprchové 
kouty v pokojích 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci, 
vany po každém 

pacientovi 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Vodovodní a sprchové 
baterie 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT - - koncentrát - - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Gumové rohože a podložky 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Rychlá dezinfekce postřikem, 
nastříkat a nechat zaschnout. 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Mobilní toaletní lůžko 

Po každém 
pacientovi a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR WC GEL - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Dezinfekce postřikem - madla 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Toaletní křesla, podložní 
mísy, močové láhve, lavory 

Po každém 
použití vložit do 

připraveného 
pracovního 

roztoku 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR WC GEL - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 



-9- 

Ošetřovna, vyšetřovna, ordinace lékaře 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, 
lůžka, lehátka, zvedáky, 
jídelní stolky zárubně dveří, 
výplně dveří, parapety oken, 
všechny omyvatelné nátěry 
stěn, lavičky a omyvatelná 
křesla na chodbách apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA profesionál 
06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Umyvadlo, dřez 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 



-10- 

Sesterna 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, 
lůžka, lehátka, zvedáky, 
jídelní stolky zárubně dveří, 
výplně dveří, parapety oken, 
všechny omyvatelné nátěry 
stěn, lavičky a omyvatelná 
křesla na chodbách apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA profesionál 
06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Umyvadlo, dřez 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 



-11- 

Umývárna, koupelna společná 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Umyvadla, vany, sprchové 
kouty, manipulační stolky, 
manipulační židle a vozíky 

2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci, 
vany po každém 

pacientovi 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Gumové rohože a podložky 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Rychlá dezinfekce postřikem, 
nastříkat a nechat zaschnout. 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Vodovodní a sprchové 
baterie 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT - - koncentrát - - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Podlahy  
2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Keramické obklady  na 
stěnách, omyvatelné nátěry 
na stěnách sociálních 
zařízení apod. 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Sifony, odpady 1x týdně 
100ml koncentrátu nalít do 
odpadu. 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 



-12- 

WC společné 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

WC mísy a pisoáry 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR WC GEL - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Dezinfekce postřikem na prkénka 
na toaletách a madla 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Umyvadla 
2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Vodovodní baterie 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT - - koncentrát - - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Podlahy  
2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Keramické obklady na 
stěnách, omyvatelné nátěry 
na stěnách sociálních 
zařízení apod. 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-13- 

Kuchyně, kuchyňka 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Pracovní stoly, manipulační 
stoly, police apod. 

Po každém 
použití 

Saponát s dezinfekční přísadou LUCIA EXTRA TRI - - - - 

Dezinfekční přípravky, které 
v jedné fázi čistí i dezinfikují. Po 
dezinfekci plochy opláchnout 
vodou. 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 10 minut 

AKTIVIT D KAS ABV 2 200 10 minut 

Velmi mastné nečistoty je nutné 
odstranit přípravkem AKTIVIT A. 
Nechat působit a poté opláchnout 
vodou. 

AKTIVIT A - - 5 500 2 minuty 

Dezinfekce postřikem, po 
dezinfekci plochy omyjte vodou. 

BANOX superspray CL ABCV koncentrát - 1 minuta 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Sporáky, trouby na pečení, 
pekáče, nádobí 
s připáleninami apod. 

Po každém 
použití 

Saponát s dezinfekční přísadou LUCIA EXTRA TRI - - - - 

Dezinfekční přípravky, které 
v jedné fázi čistí i dezinfikují. Po 
dezinfekci plochy opláchnout 
vodou. 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 10 minut 

AKTIVIT D KAS ABV 2 200 10 minut 

Velmi mastné nečistoty je nutné 
odstranit přípravkem AKTIVIT G 
nebo AKTIVIT A. Nechat působit a 
poté opláchnout vodou. 

AKTIVIT G - - koncentrát - 2 minuty 

AKTIVIT A - - 5 500 2 minuty 

Dezinfekce nádobí před 
mytím, 
Dřez na mytí nádobí 

Po každém 
použití 

V jedné fázi čistí i dezinfikuje. Po 
dezinfekci nádobí vložte do 
myčky. 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 10 minut 

Dezinfekce postřikem, po 
dezinfekci nádobí vložte do 
myčky. 

BANOX superspray CL ABCV koncentrát - 1 minuta 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Ruční mytí nádobí, příbory, 
sklenice, šálky apod. 

Po každém 
použití 

Po umytí nádobí opláchnout 
čistou vodou. 

LUCIA EXTRA TRI - - - - 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 10 minut 

Mytí nádobí, příbory, 
sklenice, šálky za pomoci 
myčky 

Po každém 
použití 

Mycí přípravek AKTIVIT UR - - 0,2-0,5 20-50 - 

Oplachovací přípravek AJTIVIT OUR - - 0,2 20 - 

Nádobí, příbory, sklenice, 
šálky apod. 
S A N I T A C E 

1x týdně 

Po umytí nádobí přípravkem 
LUCIA EXTRA namočit do roztoku 
přípravku AKTIVIT HP a poté 
opláchnout čistou vodou. 

LUCIA EXTRA TRI - - - - 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 20 minut 

Sifony, odpady 1x týdně 
100ml koncentrátu nalít do 
odpadu. 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 30 minut 

BANOX SIFON CL ABCV koncentrát - 1 hodina 



-14- 

 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy kuchyňských 
prostor, skladů, místností na 
přípravu surovin, keramické 
obklady stěn a omyvatelné 
nátěry stěn 

Podle potřeby 
min. 1x za den – 

zpravidla po 
skončení práce 

Saponát na podlahy a na 
hliníkové plochy 

PANTRA 
PROFESIONAL 08 

- - 0,5 50 - 

Dezinfekční přípravky, které 
v jedné fázi čistí i dezinfikují. Po 
dezinfekci plochy opláchnout 
vodou. 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 10 minut 

AKTIVIT D KAS ABV 2 200 10 minut 

Velmi mastné nečistoty je nutné 
odstranit přípravkem AKTIVIT A. 
Nechat působit a poté opláchnout 
vodou. 

AKTIVIT A - - 5 500 2 minuty 

1x za týden je nutné vykonat sanitaci všech kuchyňských prostorů, zařízení a příslušenství tak, že všechno důkladně umyjeme čistícím prostředkem LUCIA EXTRA, případně 
PANTRA PROFESIONAL 07. Potom opětovně všechno umyjeme 2,0 % roztokem dezinfekčního prostředku AKTIVIT HP a necháme ho působit 10 minut. Poté opláchneme vodou. 
 

Jídelna 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Stoly a židle strávníků 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně,event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA 
profesionál 06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 



-15- 

 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku Účinná látka Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

S A N I T A C E 
všech prostor jídelny 

1x týdně 

Po umytí nádobí přípravkem 
LUCIA EXTRA omýt roztokem 
přípravku AKTIVIT HP a poté 
opláchnout čistou vodou. 

LUCIA EXTRA TRI - - - - 

AKTIVIT HP CL ABV 2 200 20 minut 

 

Výtahy 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Všechny omyvatelné plochy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-16- 

Šatna personálu 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, 
lůžka, lehátka, zvedáky, 
jídelní stolky zárubně dveří, 
výplně dveří, parapety oken, 
všechny omyvatelné nátěry 
stěn, lavičky a omyvatelná 
křesla na chodbách apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA profesionál 
06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-17- 

 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

WC mísy v šatnách 
2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR WC GEL - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Dezinfekce postřikem na prkénka 
na toaletách a madla 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Vany, umyvadla a sprchové 
kouty v šatnách 

2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci, 
vany po každém 

pacientovi 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Vodovodní a sprchové 
baterie 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT - - koncentrát - - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Gumové rohože a podložky 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Rychlá dezinfekce postřikem, 
nastříkat a nechat zaschnout. 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

 



-18- 

Sklad špinavého prádla 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – police a 
manipulační vozíky 

po každém 
vyprázdnění 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

 
 

Sklad čistého prádla 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – police a 
manipulační vozíky 

po každém 
vyprázdnění 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-19- 

Prádelna a sušárna 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – police a 
manipulační vozíky 
 
Technologická zařízení 
zvenčí 

po každém 
vyprázdnění 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Kliky u dveří, oken a nábytku 1x denně 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

Pantra profesional 06 - - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 



-20- 

Tělocvična, místnosti rehabilitace 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, invalidní vozíky, 
lůžka, lehátka, zvedáky, 
jídelní stolky zárubně dveří, 
výplně dveří, parapety oken, 
všechny omyvatelné nátěry 
stěn, lavičky a omyvatelná 
křesla na chodbách apod. 
 

Rehabilitační lehátka, 
pomůcky, žíněnky apod. 
 

Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

Pantra Profesional 06 - - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Vany, umyvadla, sprchové 
kouty 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci, 
vany po každém 

pacientovi 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 



-21- 

Kancelářské prostory 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – omyvatelný 
nábytek, zárubně dveří, 
výplně dveří, parapety oken, 
všechny omyvatelné nátěry 
stěn, lavičky a omyvatelná 
křesla na chodbách apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Radiátory 
1x týdně a při 

každé náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Výplně oken, dveří, zrcadla, 
pod. 

2x ročně, event. 
dle potřeby 

Omýt a vyleštit čisticím 
přípravkem – např. 

PANTRA profesionál 
06 

- - 0,2 – 0,4 20 – 40 - 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Umyvadlo, vodovodní 
baterie 

2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Koberec, čalouněný nábytek 

2x týdně vysát, 
1x měsíčně 

vyčistit a 
vydezinfikovat 

Vyčistit extrakčním čističem a 
vydezinfikovat jedním 
z uvedených přípravků 

AKTIVIT NAT - - 2,0 200 - 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 



-22- 

Sklady 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – všechen 
omyvatelný nábytek, 
zárubně dveří, výplně dveří, 
parapety oken, všechny 
omyvatelné nátěry stěn 
apod. 

po každém 
vyprázdnění 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

 

Místnost pro zemřelé 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Podlahy 

minimálně 2x 
týdně a při každé 

náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Malé plochy – všechen 
omyvatelný nábytek, 
zárubně dveří, výplně dveří, 
parapety oken, všechny 
omyvatelné nátěry stěn 
apod. 
Kliky u dveří, oken a nábytku 

minimálně 2x 
týdně a při každé 

náhodné 
kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-23- 

Sauna 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Umyvadla, vany a sprchové 
kouty 

2x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci, 
vany po každém 

pacientovi 

Tekutý písek na mechanické 
odstranění nečistot. 

LUCIA tekutý písek - - koncentrát - - 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

Pantra Profesional 05 - - 0,2 20 - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Gumové rohože a podložky 
1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Rychlá dezinfekce postřikem, 
nastříkat a nechat zaschnout. 

KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Vodovodní a sprchové 
baterie 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT - - koncentrát - - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

Všechny omyvatelné 
podlahy 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Koše na odpadky 

1x denně vynést 
a 1x týdně nebo 

při každé 
náhodné 

kontaminaci 
umýt a 

dezinfikovat 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Malé plochy – lavice a stěny 
sauny, skříňky v šatně 

1x týdně po 
vychladnutí 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 



-24- 

Bazén 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Bazén 
dle doporučení 

výrobce 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT NK - - 20 - koncentrát - - 

SOMO - - 40 - koncentrát - - 

Pantra Profesional 05 - - 0,5 - koncentrát - - 

Vodovodní a sprchové 
baterie 

1x denně a při 
každé náhodné 

kontaminaci 

Přípravky na odstranění vodního 
kamene – nastříkat a nechat 
působit, poté omýt vodou. 

AKTIVIT - - koncentrát - - 

SATUR PLUS - - koncentrát - - 

Dezinfekce po odstranění vodního 
kamene (doporučujeme BANOX 
HP) 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

S A N I T A C E  
Všechny plochy, prostory, 
nábytek, pomůcky apod. 

1x měsíčně 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Při výskytu plísní používejte protiplísňový přípravek KVART FORTE. Lze jej používat na nohy, punčochy, obuv i na všechny materiály odolné alkoholům. Přípravek se používá 
koncentrovaný s expoziční dobou do zaschnutí. 
 

Pracovní nástroje a pracovní pomůcky používané při uklízení 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Hadry, MOPY, kartáče 
a různé houby 

Po každém 
použití 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Roztok nemá čisticí účinek. BANOX TABS CL ABV 1 – 2 tablety do 10 l vody 10 minut 

Vědra, úklidové vozíky, 
držáky MOPU, násady, 
nářadí, apod. 

Po každém 
použití 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

5 P PLUS KAS AV 2 200 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

Hadry a mopy po ukončení činnosti nechejte namočené v čistém pracovním roztoku dezinfekčního přípravku. 
V případě, že MOP i hadr vypere prádelna – není nutno dělat dezinfekce podle tabulky! 



-25- 

Plochy kontaminované biologickým materiálem 

Při kontaminaci prostor a ploch biologickým materiálem se provede okamžitá dekontaminace potřísněného místa překrytím mulem nebo papírovou utěrkou namočenou v 
dezinfekčním roztoku s virucidním účinkem, po expozici se očistí a dezinfikuje obvyklým způsobem. Použité postele a matrace jsou dezinfikovány na pokojích omytím 
dezinfekčním prostředkem nebo nastříkáním přípravku KVART PLUS nebo EcaCin. 
 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Plochy kontaminované 
biologickým materiálem 

Při každé 
náhodné 

kontaminaci 

Všechny uvedené dezinfekční 
prostředky v jedné fázi čistí a 
dezinfikují. Minimální expozice 10 
minut / do zaschnutí. 

BANN KAZ KAS ABV 0,5 50 10 minut 

OXYKVART H202+KAS ABCTMV 0,25 25 10 minut 

FORTEN GLA ABCMV 1 100 10 minut 

BANOX HP CL ABCMV 1 100 10 minut 

Rychlá dezinfekce postřikem 
KVART PLUS IPA+KAS ABCV koncentrát - do zaschnutí 

EcaCin CL ABCV koncentrát - do zaschnutí 

 
 
 

Ruce, kůže 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Hygienická dezinfekce rukou 
Před a po 

každém kontaktu 
s pacientem 

Umýt ruce mýdlem a nanést na 
suchou pokožku CHIRODERM gel 

BannDERM TRI ABV koncentrát - 30 sekund 

Chiroderm dez.mýdlo IPA+KAS ABCV koncentrát - 30 sekund 

Chiroderm GEL IPA+KAS ABCMV koncentrát - 30 sekund 

Pokožka před invazivním 
zákrokem 

Před každým 
zákrokem, kdy se 

narušuje 
integrity kůže 

Nastříkat na kůži Chiroderm spray IPA+KAS ABCMV koncentrát - 30 sekund 



-26- 

Předsterilizační příprava zdravotnických pomůcek 

Předmět čištění 
a dezinfekce 

Frekvence Poznámka Název přípravku 
Účinná 
látka 

Účinnost 

Koncentrace 
aplikačního 

roztoku 
(v %) 

Spotřeba 
přípravku do 

10l pracovního 
roztoku (v ml) 

Expozice 

Odstranění biologické 
nečistoty 

Při každé 
náhodné 

kontaminaci 

Ponořit znečištěné pomůcky a po 
expozici opláchnout.  
Expozice 30 minut při koncentraci 
0,5%, expozice 10 minut při 
koncentraci 2,0%. 

ENZYMA - - 0,5-2,0 50-200 30-10 minut 

Dezinfekce 
Při každé 
náhodné 

kontaminaci 
Ponořit a po expozici opláchnout 

KVARSEPT 3 GEN GLA+KAS ABCMV 0,5 50 30 minut 

PEROXON POX ABCMV 0,5 50 30 minut 

Dezinfekce a čištění 
Při každé 
náhodné 

kontaminaci 

ENZYMA pomůcky očistí od 
biologické zátěže, poté ponořit do 
roztoku a po expozici opláchnout. 

ENZYMA - - 0,5-2,0 50-200 30-10 minut 

KVARSEPT 3 GEN GLA+KAS ABCMV   30 minut 

PEROXON POX ABCMV   30 minut 

 


